BIG EBBEL

RESTAURANT

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included



BIG EBBEL

RESTAURANT

GANS/ goose

GESCHMORTE GANSEKELILE )
ROTWEINSALCE | APFEL- PREISELBEER ROTKOHL | KARTOFFELKNODEL
braised goose leg

red wine sauce | apple- cranberry red cabbage | potato dumplings
(M/GIN)

2380 €

OO0~

GESCHMORTE EANS__EBRUST )
ROTWEINSAUCE| SPITZKOHLGEMLUSE| BUTTERSPATZLE
braised goose breast

red wine sauce/ cabbage vegetables/ butter spaetzle
(/CEIN

2380 €

INKLUSIVPREISE | service charge and vat inclided



BIG EBBEL

RESTAURANT

STEAKS

BEEF RUMPSTEAK

beef rump steak

RINDERFILETSTEAK
beef fillet steak

BEILAGEN/ side orders

STEAKHOUSE FRIES

Steakhouse fries

OFENKARTOFFEL | KRAUTERCREME

bﬂkﬂ[/pﬂl‘ﬁlﬂ cream of herbs
(G.h)

KNOBLAUCHBROT

garli bread
(A/G)

BEILAGENSALAT

side salad
(LJN)

ZU UNSEREN STEAKS SERVIEREN WIR/ our steaks are served with:

STRAUCHTOMATEN | BBO- SALICE | KRAUTERBUTTER

ving- ripened z‘ﬂ/ﬂﬁtﬂ5'5| bbg- SHU[’E' hert flavoured butter

(64N

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included

2210 €

3lol€

480 €

480 €

3a0€

480 €



BIG EBBEL

RESTAURANT

SOue

ROTE LINSENSUPPE
KOKOS | CURRY | GARNELE
red lentil soup

5050/71/11 [7[//’/’}/| Shrimp
()]

SALAD

SALATVARIATION DER SAISON
GEBRATENE PUTENERUSTSTREIFEN| BALSAMIEI][]RESSINE| GRISSINI
salad variation of the season

roasted stripes of turkey b/’ﬁﬁsz‘| balsamic z//’ESS/hg| grissini
(A/1.IN)

PASTA

FRANKFURTER SPAGHETTI ,CARBONARA"
SCHINKEN | KRAUTER- SAHNESALCE
spaghetti carbonara , frankfurt style”

/75/77| ferh- cream sauce
(A/CEN/23)

BURGER

ANGUS BEEF BURGER
SALAT| TI]MATE| JALAPENI]| BAEI]N| POMMES FRITES
angus beef burger

sala 1‘0/7751‘0| j5/5p5ﬂ0| bﬁﬂﬂ/7| french fries
(A/CEJ/123)

FISH

GEBRATENER ZANDER
RAHMSAUERKRAUT| PETERSILIENKARTOFFELN
fried pike perch

cream 551/5/%/’51/11 Jarsley potatoes
(AI/DE.I)

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included

8.80€

I6.30€

I6A0E

1300 €

2180 €



BIG EBBEL

RESTAURANT

VEGETARISCHE LND VEGANE GERICHTE/ vegetarian and vegan dishes

VEGETARIAN

SURKARTOFFEL GNOCCHI
ERONUSSPESTD | SHITAKEPILZE
sweet potatn gnocchi

peanut pestz7| Shiitake mushrooms
(CEFIK)

SPAGHETTI
GEMUSE | KRALITER- SAHNESALCE
spaghett

Vegez‘ﬁb/ﬁs| hert- cream sauce
(N/CEN/23)

VEGAN

KOKOS- CURRYSUPPE
ROTE LINSEN
COCOME- CUrry Soup
red lents/

VEGANE SALATVARIATION DER SAISON
SAMOSAS | KARTOFFELECKEN | BALSAMICODRESSING
vegan salad variation of the season

55/7717555| potato Wﬂ/gﬁsl balsamic dressing
(W/LIN)

SWEETS

BEN & JERRY " S- FAIRTRADE EIS

ben & jerry “s- fairtrade ice cream

- BROWNIE
(A/CB/3)

- CARAMEL
(CFD)

- STRAWBERRY CHEESECAKE
(AI/EFB)

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included

I6.A0E

630 €

260 €

[030€

bol€
b.ao0€

bolE



BIG EBBEL

RESTAURANT

OFFENE WEINE/ gpen wines

Weillwein :
2020 Pinot Grigio"- Delle Venezie- Italia-trocken-12,0% Val.
0l:420€/02:820€/11:39.50 €

Rotwein:
2018 Merlat"- Veneto- ltalia-trocken-12,0% Val.
0I-420€/02:820€/11:39,50 €

UNSERE WEINEMPFEHLUNG/ gur wine recommendation

Weillwein :
2020 Kaseler"- Riesling- Mosel- trocken- 11,0% Val.
0l:5,60€/021:1.00€/075l:40,00 €

2021 Gutzler Grauer Burgunder"- Rheinhessen- trocken- 12,0% Val.
0l:5.80€/0.2:1L40€/0.7al: 4120

Roséwein :
2020 Zinfandel- Rose"-California-trocken-10,0% Val.
0M-560€/02:100€ /70,73l 410 €

Rotwein :
2019 Broken Back- Shiraz"- Australia- trocken- 13,5%Val.
0M:560€/02:100€ 70,73l 410 €

2020 Zweigelt"-Niederdsterreich -trocken-13,0% Vol.
01:620€/02:1220€ /0,751 : 45,60 €

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included



BIG EBBEL

RESTAURANT

GETRANKEKARTE/ drimk menu

Mineralwasser

San Pellegrino
San Pellegrino
Aqua Panna
Aqua Panna

Softdrinks

Schweppes Tonic Water"
Schweppes Bitter Leman®'*
Schweppes Binger Ale!
Coca Cola™”®

Coca Cola Light'3684

Coca Cola Zerg'3888

Fanta Orange'®

Sprite?’

Red Bull'69%

Niehoffs Vaihinger Safte/ Nektare

Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Johannisbeersaft®
Maracujanektar®®
Cranberrynektar®
Apfelschorle
Apfelschorle
Tomatensaft

0.2al
0.7al
0.2al
0.7al

0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.2al

0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.201
0.401
0.201

3b60€
120 €
3b60€
120 €

360€
3b60€
360€
360€
3b60€
360€
360€
3b60€
420 €

3b60€
360€
3b60€
360€
360€
360€
3b60€
bB.BOE
320€

Bier vom Fass

Ritburger Pils

Ritburger Pils

Binding Rimer Pils
Binding Rimer Pils
Schifferhofer Weizen hell
Schifferhofer Weizen hell

Flaschenbier

Clausthaler alkoholfrei

Schifferhofer alkoholfrei
Schifferhofer Weizen Kristall
Schafferhofer Weizen dunkel

Heil} Getranke- J.J. Darboven/ Eilles

Café Creme'
Espresso ®
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso®
Cappuccino®®

Latte Macchiato®®
Glas Tee

Kannchen Tee

G.13

0.301
0.a01
0.301
0.a01
0.301
0.a01

0.33l
0.a01
0.a01
0.a01

(schwarzer®-, griiner-, oder Frichtetee)

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included

3.80€
2,60 €
3.80€
2,60 €
380 €
260 €

3.80€
260 €
260 €
060 €

280 €
200 €
2b0€
3a0€
3.80€
3.80€
2b0€
480 €



BIG EBBEL

RESTAURANT

Sehr geehrte bGaste,

bitte beachten Sie. dass in den angebotenen Produkten Spuren von Allergenen Inhaltsstoffen enthalten sein kinnen und
trotz aller Sorgfalt Kreuzkontaminationen nicht auszuschlieRen sind.

Allergene:

A=Gluten haltiges Getreide, B=Krebstiere, C=Fier, D=Fisch, E=Erdniisse, F=Sojabohnen, G=Milch, H=Schalenfriichte (Nisse), =Sellerie, J=Senf,
K=Sesamsamen, L=Lupinen, M=Weichtiere, N=Schwefeldioxid/ Sulfite

A=1Weizen, 2 Gerste, 3 Hafer, 4 Roggen, 3 Dinkel, B Grinkern. 7 Einkorn, 8 Emmer, 3 Kamut, |0 Triticale
H= | Mandeln, Z Walniisse, 3 Haselniisse, 4 Cashews, O Pecanniisse, B Paraniisse, 7 Pistazien, 8 Macadamianiisse
lusatzstoffe:

|=Farbstoff, 2=Konservierungsstaff, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstarker, 5=Phosphate, B=Zuckerarten- SiBungsmittel(n),
T=SuBungsmittel(n), B=Phenylalaninquelle, 9=andere SuBungsmittel (Zuckeralkohole), I0=geschwefelt, ll=geschwarzt, 12=gewachst,
|3=coffeinhaltig, l4=chininhaltig, [5=taurinhaltig

Dear Guest

please note that from the offered products tracks Allergenic ingredients may be present and in spite of all care cross-
contamination cannot be excluded

allergens:

A=containing gluten, B=shell fruits, [=eggs, D=fish, F=peanuts, F=say, G=milk, H=nuts, I=celery, J=mustard K=sesame, [=lupine,
M=mollusks, N=sulfur/ sulfite

A=/ wheat 7 barley, 3 oats, 4 rye, 5 spelt £ unripe spelt grains, 7 small spelt 8 amelcorn, § kamut 1 triticale
H= 1 almonds, 7 walnuts, 3 hazeluts, 4 cashews, 5 hickory nuts, £ brazil nuts, 7 pistachios, § macadamia nuts
food additive:

[=calouring agent Z=preserving agent, S=antioxidant 4=flavour enfiancer, S=phosphate, B=sugars- sweeteners, 7=sweetener,
B=phenylalanine, J=sweetener (sugar alcohal), [T=sulfurated l=blackened [7=waxed [F=caffeine containing, M=quinine containing,
la=tauring containing

INKLLSIVPREISE | service charge and vat included




